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Response to comment ST50-1 
As noted in Appendix F, Notice of Preparation, of the Draft Program EIR, 
California State Lands Commission is a trustee agency and may be a 
responsible agency for implementation of the Delta Plan. 

Response to comment ST50-2 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment ST50-3 
As described in Section 2B of the Draft Program EIR, the Delta 
Stewardship Council does not propose or contemplate directly authorizing 
construction or operation of any physical activities. Rather, through the 
Delta Plan, the Delta Stewardship Council seeks to influence the actions, 
activities, and/or projects of other agencies – the details of which are 
under the jurisdiction and authority of the individual agencies that will 
propose them in the future. Without specific details of future projects, it is 
not possible to develop specific determinations of the effects of future 
projects within lands under the jurisdiction of the State Lands 
Commission. Please refer to Master Response 2. The individual agencies 
that undertake future projects will be responsible for the environmental 
review of these projects, for determining covered action consistency, and 
for determining the existence and extent of State Lands Commission 
jurisdiction over the relevant lands and activities.  

Response to comment ST50-4 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment ST50-5  
The State Lands Commission policies are discussed on pages D-25 and 
D-153 of the Draft Program EIR. 

As described in subsection, 1.4, Overview of the Delta Plan 
Environmental Impact Report, of the Draft Program EIR, the Delta Plan 
Program EIR is a program-level EIR due to the broad, program level of 
the Delta Plan. Future environmental documents would be completed by 
other agencies when they propose to implement projects that are subject to 
consistency reviews by the Council, or projects which are encouraged or 
otherwise influenced by the Delta Plan. Hence, this program EIR is not 
intended to provide project-level clearance for any specific project. 

The EIR discusses the need for further environmental review of future 
projects. For example, page 21-11 of the Recirculated Draft PEIR explains 
what will be required to analyze the impact for climate change on 
ecosystem restoration projects under the Delta Plan: “Project-level impacts 
would be addressed in future site-specific environmental analysis 
conducted at the time such projects are proposed by lead agencies, and 
these analyses will include more information on impacts resulting from 
climate change and sea level rise. During the project-level analyses, these 
impacts will be identified by hydrology and hydraulic studies and 
ecological surveys, because they depend on various site-specific factors 
and on the specific location of the site along surface water bodies.” 

Delta Plan Policy G P1 describes the responsibilities of a State or local 
public agency with regard to covered actions, including compliance with 
all applicable laws listed in the policy. 

  



 

 

Response to comment ST50-6 
The Recirculated Draft PEIR’s conclusion regarding impacts to mineral 
resources is as follows: 

“Impacts from projects encouraged by the Revised Project would be 
addressed in future site-specific environmental analysis conducted at the 
time such projects are proposed by lead agencies. It is likely that project 
construction and operation under the Revised Project, would have less 
than significant impacts on locally important mineral resource recovery 
sites because lead agencies would consider locations of mineral resource 
recovery sites in their decision making process in order to ensure 
continued ability to extract minerals in these areas. Because the details of 
many of the aspects of specific actions encouraged by the Revised Project 
are not currently known, it is not possible to determine if future projects 
would cause impacts to locally important mineral resource recovery sites. 
Therefore, for the purpose of this program-level assessment, impacts 
related to locally important mineral resource recovery sites due to one or 
more of the actions encouraged by the Revised Project could be 
significant.” 

Thus, while the EIR states its expectation, based on its analysis of the 
project, that impacts will not be significant, it ultimate determines that 
they should be considered significant. The summary of impacts in Table 
ES-1 reflects this conclusion. 

Response to comment ST50-7  
In response to this comment, please see text change(s) in Section 5 in this 
FEIR. 

Response to comment ST50-8 
In response to this comment, please see text change(s) in Section 5 of this 
FEIR. 

  



 

 

Response to comment ST50-9  
Comment noted; the requested change would not affect the evaluation of 
impacts and determination of significance.  

Response to comment ST50-10  
Comment noted; the requested change would not affect the evaluation of 
impacts and determination of significance. 

Response to comment ST50-11  
Please refer to response to comment ST50-8. 

Response to comment ST50-12  
In response to this comment, please see text change(s) in Section 5 in this 
FEIR.  

Response to comment ST50-13 
Comment noted; the requested change would not affect the evaluation of 
impacts and determination of significance. 

Response to comment ST50-14 
In response to this comment, please see text change(s) in Section 5 of the 
FEIR.  

Response to comment ST50-15  
Please refer to Master Response 2. 

  



 

 

Response to comment ST50-16 
Comment noted. 
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